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Protokół Nr 136/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 czerwca 2018 r.  

 

Ad 1) 

Sto trzydzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5 d) o treści: ”Rozpatrzenie wniosku Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży na 

Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”. 

 

Pani Hanna Danek zaproponowała dodanie punktów: 

6 e) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r.”, 

6 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018-2028”, 

7)  o treści: „ Zatwierdzenie bilansu skonsolidowanego sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2017” 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

6g)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego”.  

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4 a)  

Protokół Nr 133/18 z dnia 24 maja 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 4 b)  

Protokół Nr 134/18 z dnia 30 maja 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4 c)  

Protokół Nr 135/18 z dnia 8 czerwca 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5a) 

Wniosek Fundacji „Dudziarz.eu” Centrum Tradycji i Folkloru w sprawie wsparcia finansowego 

„Wiwatowiska 2018” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.52.2018). 

 

 

 



Opinia BPR 

„Wiwatowisko”, którego organizacją zajmuje się Fundacja Dudziarz.eu – Wielkopolskie Kapele 

Dudziarskie to kontynuacja działań zapoczątkowanych w 2013 roku przez Stowarzyszenie Dom 

Tańca w Warszawie, noszących nazwę „Tabor Wielkopolski”. Wydarzenie jest dofinansowywane 

przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa, a w tym roku zostało objęte patronatem Narodowego 

Instytutu Dziedzictwa oraz Europejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego 2018. Jego coraz szersza 

oferta zwiększa udział pracy własnej, wolontariuszy i generuje koszty finansowe. Wsparcie w 

kwocie 3000 złotych umożliwi zaproszenie prelegentów i znawców kultury ludowej, którzy dzieląc 

się swoją wiedzą i umiejętnościami uatrakcyjnią wydarzenie, a także podniosą jego prestiż.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie dysponuje wolnymi środkami na dofinansowanie tego 

wydarzenia. Organizacja otrzymała wcześniej informację o możliwości startowania w otwartym 

konkursie ofert, programie „Działaj lokalnie” i „PGS”. Nie skorzystała z niej. 

 

Członek Zarządu Damian Walczak zaproponował, aby Zarząd Powiatu rozważył możliwość 

przyznania na powyższy cel kwoty 1 000 zł.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił odłożyć wniosek do kolejnego 

posiedzenia Zarządu w celu uzupełniania wniosku przez Członka Zarządu Damiana 

Walczaka.  

 

Ad 5b) 

Wniosek Pana Eugeniusza Grzybka Członka Zarządu ds. Techniki firmy INEA S.A. w sprawie 

rozważenia możliwości obniżenia opłaty za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w pasie 

drogi powiatowej przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0362.48.2018)  

 

Opinia Wydziału KD-DR 

Wydział Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg przedstawia pismo Pana Eugeniusza Grzybka Członka 

Zarządu ds. Techniki firmy INEA S.A, informujące o rozpoczęciu prac związanych z budową 

nowoczesnej sieci światłowodowej w ramach programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 

Technologia ta gwarantuje niezależnie od warunków atmosferycznych, niezawodne połączenie 

z szybkim Internetem oraz dostęp do telewizji w najwyższej jakości. Powołując się na pismo 

Minister Cyfryzacji Pani Anny Stróżyńskiej, sugerującego nadanie sprawie priorytetowego 

traktowania przez jednostki samorządu terytorialnego, w szczególności jeśli chodzi o warunki 

umieszczania urządzeń infrastruktury w pasie drogowym. Pani Minister podnosi w nim fakt 

uciążliwości wysokich stawek opłat za prowadzenie robót w pasie drogowym, jak i opłaty roczne za 

umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 

Stawki opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których zarządcą jest Powiat 

Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

ustala Rada Powiatu. Obecnie obowiązujące stawki określone są w uchwale nr XX/179/12 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 sierpnia 2012r. Uchwala ta reguluje stawki opłat za 

prowadzenie robót w pasie drogowym, jak i opłaty roczne za umieszczanie w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej, nie związanej z funkcjonowaniem drogi. Górna granica stawek 

opłat podana została w art. 40 ust. S ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2016r, póz. 1140 ze zmianami) i wynoszą: 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego 

i 200 zł za umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej, nie związanej z funkcjonowaniem 

drogi. 

Referat ds. dróg sugeruje, aby opłaty pozostawić na obecnie obowiązujących stawkach, gdyż 

jest to jeden z niewielu dochodów powiatu. Środki uzyskane z opłat za zajęcie pasa 

drogowego w całości przeznaczane są na prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg 

Obniżenie stawek opłat dla tak dużej inwestycji spowoduje utratę sporych wpływów do budżetu 

 

Zdaniem Członka Zarządu Damiana Walczaka kwestia obniżenia lub utrzymania opłaty za 
umieszczenie urządzenia telekomunikacyjnego w pasie drogi nie rozwiązuje problemu. Zwrócił 



uwagę, że w poprzednich latach wiele prac w zakresie instalacji światłowodowych zostało 
wykonanych przy dotychczas obowiązujących stawkach, a stan naszych chodników po tych 
pracach uległ pogorszeniu. Dodał, że sam  wielokrotnie zgłaszał problem fatalnie położonych 
chodników po ułożeniu światłowodów w Gogolewie, o czym też mówiła na wielu sesjach Pani 
Radna Skrobała, czy w innych miejscach. Pomimo tego chodniki dalej nie zostały naprawione. 
Utrzymanie więc tych opłat nie rozwiązuje tematu. Problem jest w egzekucji postanowień 
wynikających z decyzji wydawanych przez Starostwo Powiatowe, a nie tylko w opłatach. Samo 
wysłanie pisma do wykonawcy nie rozwiąże problemu. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, przy 1 głosie wstrzymującym postanowił 

pozostawić stawki na dotychczasowym poziomie. 

Odpowiedź zostanie przygotowana przez Wydział KD-DR.   

Zarządu Powiatu wnioskuje również do Wydziału KD-DR, aby broniąc interesy Powiatu 

Gostyńskiego doprowadził do zabezpieczenia gwarancji należytego wykonywania danego 

przedsięwzięcia poprzez egzekwowanie jej bądź od wykonawcy bądź od inwestora  np. w 

formie kaucji.  

 

Ad 5c)  
Wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie dostosowania wartości kąta skrzyżowania 
drogi z torem kolejowym na przejeździe kolejowo-drogowym Krobia-Chwałkowo przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0363.45.2018). 
 
Opinia Wydziału KD-DR 

W dniu 28.05.2018 r. do Wydziału wpłynęło pismo nr IZDK1g-5003-l86/18 od PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. Zakładu Linii Kolejowych w Ostrowie Wlkp. Dotyczące likwidacji przejazdu kolejowo 

- drogowego w ciągu dr nr 4926P Krobia - Chwałkowo. W piśmie zarządca kolei powołuje się na 

§ 26 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. (Dz. U. z 

2015 r., póz. 1744) w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać skrzyżowania 

linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowania. Po wnikliwej analizie 

Wydział stwierdza, że wskazany w piśmie przepis dotyczy nowoprojektowanych przejazdów 

kolejowo - drogowych i przejść a nie już istniejących.  

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z opinią 
Wydziału KD.DR .  
Ponadto w odpowiedzi należy zawrzeć informację, że w nawiązaniu do ustaleń i przesłanych 
pism Zarząd Powiatu przypomina, że PKP zobowiązało się do poprawy bezpieczeństwa 
między innymi na przedmiotowym przejeździe kolejowym, a prace te nie zostały wykonane.  
Sprawą zajmie się Wydział KD.DR. 

 
Ad 5d)  
Wniosek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży na Wojewódzkie Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: 

BPR.0363.54.2018)  

 

 

Opinia BPR 

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

zwraca się z prośbą o dofinansowanie wyjazdu młodzieży na Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych, które odbędą się w Tuliszkowie 23 czerwca 2018 roku. Zwycięzcy zawodów 

powiatowych: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Dusiny i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z 

Krajewic, będą reprezentować powiat gostyński na szczeblu wojewódzkim. Całkowity koszt 

uczestnictwa to 2200 zł. Koszty transportu w wysokości 1000 zł pokryła gmina Gostyń.  



Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przyznać kwotę 1000 złotych na pokrycie kosztów 

związanych z udziałem drużyn reprezentujących powiat gostyński na Wojewódzkich Zawodach 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (za okazaniem rachunku). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Sprawą zajmie się BPR.  

 
Ad 6a)  

Projekt uchwały  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia pełnomocnictwa firmie Tomasz Bem BEM Projekt, do 

występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związanych z uzyskaniem wszelkich 

decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej na 

budowę ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż ulicy Jutrosińskiej w Krobi, od ulicy Nowej do ulicy 

Wiosennej. 

 

Uchwała Nr 136/883/18 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została przyjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6b)  

Projekt uchwały w sprawie przekazania pilarek do drewna jednostkom ochotniczych straży 

pożarnych z terenu powiatu gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Dotyczy przekazania pilarek dla OSP w Jeżewie i OSP w Skokowie.  

 

Uchwała Nr 136/884/18 w sprawie przekazania pilarek do drewna jednostkom ochotniczych 

straży pożarnych z terenu powiatu gostyńskiego w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski (Nr sprawy: GN.NA.2501.22.2018).  

 

Projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego udostępnienia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Ducha Świętego w Gostyniu celem przeprowadzenia I Letniego Turnieju o Puchar Ducha Świętego 

w halowej piłce nożnej w dniu 22.08.2018 r. w godz. od 1000 do 1400. 

 

Uchwała Nr 136/885/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6d)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski (Nr sprawy: GN.NA.2501.22.2018).  

 

Projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego udostępnienia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla DANCE ART. & YOGA Ewa 

Janowska w celu organizacji zakończenia roku tanecznego dla grup tańca nowoczesnego i 

współczesnego AV DANCE i HOMO SALTANS w dniu 23.06.2018 r. w godz. od 1500 do 1900. 

 
Uchwała Nr 136/886/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 
 
 
 
 



Ad 6e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. przedstawiła Pani Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 136/887/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6f)  

Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2018-2028 przedstawiła Pani Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 136/888/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2018-2028 został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

W związku z posiedzeniem sesji Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad 6g)  

 Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.   

 

Uchwała Nr 136/889/18 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.    

 

Ad 7)  

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zatwierdził bilans skonsolidowanego sporządzonego na 

dzień 31 grudnia 2017 r.  

 

Ad 8)  

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

Poinformował, że w ramach Budżetu Obywatelskiego jedno zadanie na terenie gminy Borek Wlkp. 

(skrzyżowanie w Jeżewie) zostało wykonane. Dodał, że jeżeli chodzi o budowę ciągu pieszo-

rowerowego z Borku Wlkp w kierunku Jeżewa o długości 550 m może być potrzebna decyzja 

Zarządu o zwiększeniu środków na ten cel. Obecnie mamy w budżecie zabezpieczone środki w 

wysokości 200 000,00 zł.   

Starosta oznajmił, że po wyniku przetargu Zarząd zdecyduje o środkach finansowych.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 136 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
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